Ostendit quaestionem de ratione dominii privati esse problema acutum.* Argumenta enim, quae communiter afferri solent pro necessitate dominii privati, non attingunt ipsam radicem. Proponi enim solet: multas indigentias hominis non posse impleri dominio privato deleto, item: dominium privatum maiorem parere prosperitatem. Sed primaria ratio quaerenda est in intimis hominis, unde eius indigentiae derivantur. Et haec intima ratio dominii privati consistit in eo, quod *actus possessionis est amor adimpletus*. Nihil autem homini tam naturale, quam amare, cum amor sit radix omnium actionum eius. Ergo nihil homini tam naturale, quam adimpletum habere amorem per actum possessionis, seu per dominium privatum.

BUBÁN, Dr Ján: *Psychologia citov*. (Psychologia affectuum.) Edidit Societas Sancti Adalberti Tyrnaviae, a. 1946, pag. 136. Pretium 100 Kčs.

Proponit primo ea, quae de affectibus in genere et dein quae de singulis affectibus in specie statuit *psychologica experimentalis*; demum quae de affectibus docet *psychologia rationalis aristotelico-scholastica*. Ostendit magnum momentum affectuum quoad vitam tum singulorum, quam familiae et genetim societatis, cum istae sensuales motiones appetitivae virtutis in homine magnum praestent auxilium voluntati ad vincendas difficultates in bono prosequendo.

BRIŠÁK, Ján: *Neznáma obeta*. (Ignotum sacrificium.) Edidit Verbum Cassoviae, anno 1946, pag. 123. Pretium 42 Kčs.

Agit de sacrificio Missae: tum historice, tum theologicice ostendendo natum sacrificii in genere et sacrosancti sacrificii Missae in specie. Dein exponit rationem actionum liturgicarum, quae in hoc incruento sacrificio offerendo adhibentur et inducere conatur fideles, ut vere interne et ferventer efficiantur participes huius eminentissimi actus cultus divini.

DUDAŠ, Dr Cyril: *Hľadanie Absolútnej*. (Quaesitio Absoluti.)

Edidit Societas catechistarum et magistrorum religionis Bratislavae, a. 1942, paginae 160. Pretium 35 Kčs.

Proponit notionem Absoluti ostendendo eius identitatem cum theologica notione Dei et promittit perducere lectorem ad cognoscendum Absolutum. Incipiendo a possibilitate cognoscendi veritatem in genere, refutat systemata, quae negant vel falso interpretantur et demonstrat veritatem systematis scholastici cognoscendi verum et ita demonstrandi etiam existentiam Entis Absoluti, quam demonstrationem dein per argumenta perficit, ut tandem cum antea commemoraverit revelationem non contradicere naturali cognitioni sed eam multipliciter augere conclusionem practicam demonstrationis theoreticae efferat, nempe obligationem diligendi Deum et proximum imitando ideale exemplum Jesu Christi.

HANKO, Jozef: *Rozumná viera, I. diel.* (Fides rationabilis, pars. I.) Editum Trenchinii apud Adalbertum Čelko, a. 1944, pag. 259.

Agit de Deo Uno et Trino, de Deo creante et elevante, de Christo Redemptore, de B. V. Maria. Clare proponit doctrinam catholicam, sermone quidem breviore, sed modo stricte dogmatico, solvendo simul obiectiones, quae solent afferri. Et audacter aggreditur solvere difficillimas theologorum controversias per saecula disputatas, uti sunt quaestiones, quae cohaerent cum Dei immutabilitate, cum divina praescientia, cum concursu divino, etc.

HATALA, Štefan: *O živého Krista v nás.* (Agitur de Christo vivente in nobis.) Edidit Verbum Cassoviae, a. 1946, pag. 76, pretium 26 Kčs.

Processus quidam regeneratus in Ecclesia nostris temporibus specialiter parens iubet omnes catholicos, tum clericos tum laicos collaborare ad formandum „vivum Christum in nobis“ inveniendo rectam solutionem relationis hierarchiae et laicorum, item quaestions de speciali cura pastorali singulis personaliter impendenda, necnon etiam circa unionem acatholicorum cum Ecclesia, in quibus omnibus negotiis aliqua bono sensu accipienda „revolutione“, seu novus procedendi modus videtur adhibendus.

HROMNÍK, Dr Vojtěch: *Slovo Božie.* (Verbum Dei.) Editum Trenchinii sumptibus Ordinis Praedicatorum, a. 1945, pag. 81.

Continet praedicationes stricte dogmaticas pro diebus festivis solummodo (non item pro Dominicis) anni ecclesiastici. Conatur clare proponere doctrinam dogmaticam in singulis festis celebratam, quae quidem propositio primo auditu a rudioribus fors non plene percipitur, nihilominus multum confert ad sensum dogmatum lucidius intelligendum et ita ad voluntatem pertrahendam applicandamque virtutibus exercendis.

KMETKO, Dr Karol', Archiepiscopus Nitriensis: *Svetové misie.* (Missoles universales.) Tomi duo. Edidit domus missionaria So-

cietatis Verbi Divini Nitrae annis 1941 et 1942; paginae 468 cum 24 pag. imaginum photographicarum, item paginae 444 cum 24 paginis imaginum photographicarum, pretium 45 Kčs et 50 Kčs.

Opus hoc eximium diligenter confectum accurate de fundamento, seu de motivo, item de historia, de administratione, de modo et de praesenti conditione sacrarum missionum in toto terrarum orbe agit.

KMETKO, Dr Karol', Archiepiscopus Nitriensis: *Kristovým bojovníkom*. (Militibus Christi.) Edidit Societas Sancti Adalberti Tyrnaviae, a. 1944, pag. 188, pretium 20 Kčs.

Agit de Spiritu Sancto, de sacramento Confirmationis deque donis Spiritus Sancti in hoc sacramento quodammodo specialiter collatis item de modo utendi his donis ad propriam perfectionem et salutem simulque in utilitatem totius Ecclesiae militantis.

ŠIMALČÍK, Dr Juraj: *Milost Božia a človek*. (Gratia Dei et homo.) Typis societatis „Lev“ sumptibus propriis auctoris, anno 1939, pag. 203, pretium 20 Kčs.

Praemissis quibusdam veritatibus fundamentalibus agit de gratia in aeternis Dei consiliis, de gratia in Antiquo et in Novo Testamento, de peccato ut amissione gratiae (latius agendo de peccato originali eiusque sequelis) de iustificatione, proponit doctrinam Traditionis de gratia et demum errores circa gratiam.

ŠIMALČÍK, Dr Juraj: *Vesmír a Boh*. (Universum et Deus.) Edidit Societas S. Adalberti Tyrnaviae, a. 1944, pag. 354, pretium 100 Kčs.

Proponere intendit pleniorem scientificam cognitionem mundi universi. Agit de constitutione materiae, dein astronomico-cosmicam adnectit dissertationem de immensa mundi extensione, mox de vita organica, quae unice in Terra nostra invenitur. Dein breviter aliqua dicendo de quaestione quid ratio humana valeat circa ea, quae attingunt Universum, maxima in parte operis agit de Deo Ente Absoluto, Creatore mundi et vitae, proponendo simul doctrinam de homine, de fine mundi, seu de gloria Dei et beatitudine hominis, expendendo etiam problema mali et exponendo doctrinam de providentia divina tum theologice tum historice, manifestatam scilicet decursu temporum.

VIŠŇOVSKÝ, Dr Mikuláš: *Resurrexit*. Edidit Societas catechitarum et magistrorum religionis Bratislavae, a. 1941, pag. 182, pretium 35 Kčs. II-a editio: 1942.

Mentionem imprimis faciendo maximi momenti, quod miraculo resurrectionis Christi Domini competit fundamentali criterio veritatis religionis christiana, demonstrat factum historicum huius resurrectionis eiusque omnimodam supernaturalitatem. Deinde componit diversas relationes textuum

sacrorum de iis, quae resurrectionem Domini attingunt et quae aliquando quasi disconvenire videntur. Refutat etiam obiectiones recentiorum adversariorum et demum proponit doctrinam patristicam, neconon S. Thomae Aquinatis ac tandem authenticam magisterii ecclesiastici doctrinam in diversis professionibus et declarationibus de hoc dogmate. *Dr Stephanus Dúbravec.*

SPESZ, Alexander: *Mystika, magia, mediumizmus.* (Mystica, magia, mediumismus.) Tyrnaviae, Soc. S. Adalberti, 1939. Pag. 163. Cor. 13.

Exponitur discriminis essentiale inter mysticam christianam et magiam tum veterem, tum recentem, quae mediumismum audit. Similitudo ostenditur solum in phaenomenis accidentalibus. Quae tamen non est interna, sed externa. Exposita doctrina applicatur ad casum Theresiae Neumann e Konnersreuth.